2

АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское

11.05.2021                                                                                            № 168-п
О внесении изменений в постановление

администрации Саянского района
от 04.07.2014 №561-п «О создании межведомственной

комиссии по реабилитации (абилитации)

детей-инвалидов и сопровождению их семей»
В соответствии с Распоряжением Правительства Красноярского края от 2610.2012 №884-р «О концепции межведомственного сопровождения семей, имеющих детей-инвалидов», Постановлением Правительства Красноярского края от 09.11.2012 №583-п «О Порядке межведомственного взаимодействия  по реализации индивидуальных программ реабилитации инвалидов (детей-инвалидов)», в связи с кадровыми изменениями, руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального района Красноярского края,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В  постановление администрации Саянского района от 04.07.2014 №561-п «О создании межведомственной комиссии по реабилитации (абилитации) детей-инвалидов и сопровождению их семей» внести следующие изменения.
1.1. Приложение №1 к постановлению администрации Саянского района от 04.07.2014 №561-п  состав межведомственной комиссии по реабилитации (абилитациии) детей-инвалидов и сопровождению их семей в Саянском районе изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, и  подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского.

Глава района

И.В. Данилин
Приложение к постановлению
администрации Саянского района от 11.05.2021 №168-п
Состав межведомственной комиссии по реабилитации (абилитации) детей – инвалидов и сопровождению их семей в Саянском районе
	Никишина Наталья Геннадьевна
	– заместитель главы района по социальным вопросам, председатель комиссии

	Шиндякина Татьяна Александровна
	– начальник ТО КГКУ УСЗН по Саянскому району, заместитель председателя комиссии

	Курносова Светлана Александровна
	- заведующий отделением реабилитации детей с ограниченными возможностями здоровья, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Босая Мария Филипповна
	- председатель ТПМПК

	Воробьева Валентина Георгиевна
	Директор ЦМКС Саянского района

	Любогащинская Ирина Ивановна
	- главный специалист уполномоченный ФСС (по согласованию)

	Сычева Людмила Петровна
	Заместитель директора МБОУ «Агинская СОШ №1»

	Миллер Наталья Владимировна
	- заместитель директора  КГБУ СО "КЦСОН "Саянский" (по согласованию)

	Хохлова Ольга Николаевна
	- заведующая поликлиникой КГБУЗ «Саянская районная больница» (по согласованию)